

Lamaannusta ei tule Amerikkaan, ennusti sihteeri Humphrey

SOVITTAMISIA KYLLÄ TÄYTYY TEHDÄ;
VEROJA EI SAISI ALENTAA ENNEN
KUIN ON KONTROLLI MENOIHIN

NEW YORK, huhtikuun 22 p. — Rahastosihiteeri George M. Humphrey sanoi puheessaan, että lamaannusta ei ole odotettavissa Amerikassa, tuli sitten Korean välirauha tai vaikkapa täydellinen maailmanrauha.

"Ei ole mitään syytä pelätä rauhaa," julisti Humphrey. "Me emme ole kuulemassa lamaannusta kohti."

"Sovittamisilla kyllä on tehtävä, mutta lamaannusta ei ole pelättävissä," vakuutti hän "neitsyyspuheessaan". Eihän uuden republikaanisen kabinetin raha-asioiden tuuliviirinä.

Työtä kylliksi

Entinen keskilännen rautamalmiin maanantai vakuutti Associated Pressin uutisella lounaalla Waldorf-Astoria hotellissa:

"Niin kauan kuin me pidämme rahamme terveellä pohjalla; saavutamme tasapainon hyökkäystä vastaan ja pidämme yllä taloudellista voimaamme; poistamme tuhlausten ja käsittelemme raha-asiat viisaudella, Amerikalla on edessään kylliksi työpätkiä hyvillä palkoilla ja todellinen kohoaminen elintasossa."

"Me voimme luoda lujemman talouden terveellisemmälle tilanteelle perustella kuin olemme moniin vuosiin kokeneet."

Menot vähennettävä

Humphrey huomautti 1000 toimittajalle ja kustantajalle, että "veroja" ei saisi alentaa ennen kuin menot ovat kontrollitavissa. Mutta lisäksi kuitenkin neoposti:

"Se ei tarkoita, etteivät huojennusta nykyisestä verotuksesta — mikä on liian korkea — voisi odottaa. Päinvastoin, jos totta puhutaan. Verot on täytyy laskea. Se on vain yksinkertainen ajan suunnittelu, koska voidaan menot vähentää. Molemmat ovat liian korkeat."

"Lisäksi täytyy tehdä huomattavat muutokset verostyöskentelissä, jonka kautta saadaan paremmat mahdollisuudet työpätköiden lisäämiseen suuremmalle työväenjoukkoille ja samalla voidaan valmistaa enemmän ja huokeampia tarvikkeita kaikille ihmisille."

Oatkins vapauttaminen

Humphrey piti lounaspuheensa kokouksen kireilemisenä päivänä, jolloin Associated Pressin jäsenet äänestivät kuudesta johtokunnan jäsenestä tähän maailmanlaajuisen uutis-hankkivan osuuskuntaan. AP:n johtokunta myöskin ilmaisi toivovansa William N. Oatkinsin pikaisista vapauttamisista, vaikka kohta eivät vielä nähtäisi mitään erikoisempia viitteitä siihen suuntaan.

Oatins, AP:n Prahan toimiston johtaja, tuomittiin vankilaan "Tshekko-slovakissa" kaksi vuotta sitten kymmeneksi vuodeksi vankilaan syytetynä. Mutta vapauttaa rakastavat ihmiset kaikkialla ovat tuomitsevat Oatkinsin pidättämisen ja tuomitsemisen ja vaativat hänen vapauttamistaan, sanottiin AP:n johtokunnan raportissa.

"Tshekko-slovakian hallitus ei tähän mennessä ole kallistunut korvaansa vetouksille, jotka pohjautuvat

Kommut tuhonneet kolme miljoonaa juutalaista

ATLANTIC CITY — Edustajat juutalaisten työväenkomitean konferenssissa kuultivat raportin, että 3,000,000 juutalaista on likvitteerattu rautaverhon takaisissa maissa.

"Olemme jatkuvasti vaatineet tietoja näiden juutalaisten kohtaloista Venäjällä — mutta turhaan", sanoi Nathan Chavin, New Yorkista, joka toimii juutalaisten veljesyhdyksen, Workmen's Circle, yleissihiteerinä. Hän kertoi puheessaan myöskin juutalaisten joukkokarkoituksista Venäjällä.

Alexander Kahn, "Jewish Daily Forward"-nimisen lehden päätoimittaja arvosteli, "joittenkin journalistien ja ns. johtajien" aivan kuin si-vuuttaneen kommunistien juutalaisten vastainen toiminnan. "Tämän kieltäminen synnyttää vain sekaannusta ja haittaa meidän puolustustamme sekä rohkaisee juutalaistavaisia venäläisiä."

ihmissyteen, samalla ovat olleet aivan välinpitämättömiä niille taloudellille ja poliittisille painostuksille, joita on kohdistettu sitä vastaan Oatkinsin suhtautumisesta. Johtokunnan harras toivomus on kuitenkin, että ennen kuin jäsenet jälleen koontuvat, Oatins on saanut takaisin vapautensa."

Johtokunta myöskin huomautti AP:n valokuvaajan Frank Noelin jatkuvasta pidätyksestä Koreassa. Saatavissa olevien tietojen mukaan ovat Noel ja Oatins "kohtuullisen hyvässä terveydessä ja saavat ihmisellisen kohtelun."

Latvian hallitus venäläisten käsiin

TUKHOLMA — Latvian pääkaupungin Riian radiossa kuulutettiin tiistai-iltana, että venäläiset ovat voittaneet perinpohjaisen mullistuksen hallituksessa ja sijoittaneet siihen latvialaisten tilalle kuusi venäläistä ministereitä. Lisäksi venäläiset ovat ottaneet huostaansa poliisilaitoksen ja maan sisäisen hallinnon kokonaan.

Tässä nähdään suunta, joka toteutetaan epäilemättä kaikissa Neuvostotasavaltaan kuuluviksi julistetuissa maissa. Hallitukset ovat tilivelvolliset Moskovan toiminnastaan, nimenomaan Berliinille, salapolisiin päälliköille ja sisäministerille.

Latvian sisäministeriksi on nimetty venäläinen N. Kusmich. Hän myös on ottanut huostaansa puolustusministeri Alfons Noviksin toimen. Kukaan ei tiedä, mitä on tapahtunut Noviksellä, joka on kenraalimajuri arvotaan venäläisessä armeijassa.

Samanlaiset "uudistukset" on jo tehty Ukrainassa, Valko-Venäjällä, Azerbaidžanissa, Tadjikistanissa, Georgianissa ja Venäjän-Karjalassa, niinkuin tehdään kaikissa 15. N-liittoon kuuluvassa tasavallassa.

Saksassa toiveita 'neljän' kokouksesta

HAMPURI, huhtik. 21 p. — Mahdollisuudet Idän ja Lännen konferenssista, jossa Saksan kohtalo ratkaistaan, saavat vakavaa huomiota kansleri Adenauerin kristillisdemokraattisessa puolueessa täällä.

Venäläiset ja Kremlin käskyläiset Itä-Saksassa ovat viimeaikoina yllyttäneet ääntä, tosin epävirallisesti, neljän-vallan neuvottelusta Saksan yhteistyäkseen ja välien sovittamiseksi Idän ja Lännen välillä. Nämä puheet eivät ole saaneet varmempaa pohjaa, mutta siitä huolimatta asiaan omistetaan mielenkiintoa.

Amerikasta palattuaan antoi kansleri Adenauer eilen sellaisen vihjeen, että hänkin, huolimatta syvästä epäilyksistään sovinnon syntymiseen venäläisten kanssa, pitää mahdollisena Kremlissä tapahtunutta mielenmuutosta. Mutta hän on niitä miehiä, jolla on varma kanta Saksan yhtenäistämisen nähdessä, eivätkä venäläisten suunnittelemat metkut ja mutkat onnistu hänen mieltään muuttamaan. Yhtenäistämisen, hän sanoo, täytyy tapahtua antamalla koko Saksan kansalle vapaa oikeus äänestää omasta asiastaan — siitä, millaisen hallituksen sen enemmistö itselleen haluaa.

Britit kertonut kolmen jenkin kuolemasta

MOSKOVA — Tähän saapuneet kiinalaisten vankina kaksi vuotta olleet brittiläiset kertovat, että heidän mukanaan Koreassa vankina olleista brittiläisistä katosi kolme kuoli, mutta toiset 7 jäivät terveinä henkiin heidän lähtiessään vankilastaan, eräästä maatalosta lähellä Pjongjanga. Molotovin välityksellä myöskin amerikkalaiset laite-ruusut piakkoin matkalle Moskovaan ja kotiin.

Päivänvaloa aletaan säätää sunnuntaina

BOSTON — Päivänvalonsäätämisen aika alkaa ensi sunnuntaina, t.k. 26 p. kello 2 aamulla. Uusenglantilaisia kehoitetaan asettamaan kellonsa tunnin edelle enen kuin menevät nukkumaan lauantai-iltana tai sitten aikaseen sunnuntaiaamuna.

Boston- ja Maine ja New Haven rautatiet harjoittavat liikettä päivänvalon aikaa seuraten, mutta Boston ja Albany pitävät kiinni normaaliajasta. Kaikki bussilinjat seuraavat päivänvalonsäätämisaikaa, samoin lentoliikkeit, paitsi Pan-American ja Trans-Canada. New Haven ja Boston ja Maine lisäävät joitakin matkustajajunia, ja Boston ja Albany muuttavat joitakin junien lähtöaikaa.

Työt keskeytyivät sähkötehtaassa

DANVERS — Vulean Electric Co:n 150 tuotantotyöläistä keskeytyivät työssä tiistaina sen jälkeen, kun istäisenä unionia ei onnistunut saamaan sopimusta yhtiön kanssa kuukauden kestäneen neuvottelun jälkeen. Yhtymä United Electrical Workers union on yrittänyt saada 20 sentin korotusta tuntipalkkaan ja kaksi maksullista arkipyhää lisää. Yhtymän taholta tiedotettiin vain muutaman konttorityöläisen olleen toimestaan. Samanlainen lakko v. 1946 jatkui 19 viikkoa ennen kuin saatiin sopimus aikaan.

Murha ja itsemurha lepopokissa

CALAIS, Me. — Vanhojen kodin omistaja ampui naisliiketoimintansa kuoliaksi maanantaina ja sitten teki itsemurhan, kuuden vanhaikodin hoitokkaan seurataksa kaunistuneena tapahtumaa. Kaupungin lakimies Francis Day sanoi 62 vuoden ikäisen John DeGraffen ampuneen 45 vuoden ikäisen Miss Mary Calderin riidellessä talon omistuksesta, jossa molemmat "harjoittivat lepopokkailia". Day sanoi tapahtuman "murhaksi ja itsemurhaksi".

Läsnäolleet sanoivat DeGraffen ampuneen haulikolla liiketoimintansa niskaan, latasi sitten kylmäverisenä pysynsä ja ampui itsensä.

Matkustaja pelasti toiset vaarasta, kun ajuri kuoli

DANVILLE, Ill. — Eräs matkustaja tartutti ohjastankoon ja sillä teollaan pelasti enemmän kuin 20 muuta matkustajaa, kun bussiajuri lysiähti itsi-tuimelleen sydänkohtaukseen ja kuoli.

Bussin pysäytti Edward Sisco, Gamailelissa, Ky., entinen bussiajuri — kolmen mailin päässä Danvillestä. Herbert C. Hume, 45 vuoden ikäinen bussiajuri Indianapolisista, oli tavallista ajovuorollaan Danvillen huolto-asemalla, mutta oli valittanut rinnassaan olleista pistokista. Häntä oli kehoitettu luovuttamaan paikkansa välikäiselle ajurille, mutta oli arvellut voivansa hyvin ajaa 30 mailin päässä sijaitsevaan Champagnissa.

Sisco istui lähellä ajuria, ja oli huomannut Humeä alkää jähkistyvän, oikean jalan painaessa kaasupoljinta. Kun bussi syöksähti eteenpäin, Sisco tarttui ohjaukseen yhdellä kädellään ja toisella vaihdetankoon ja sai bussin pysymään tiellä ja lopulta pysähtymään.

Texasista muskant- tinen tuleva Mekka

LONTOO — Efreem Kutrz, Houstonin sinfoniaorkesterin johtaja, sanoo Texasin muodostuvan tulevaisuuden Mekaksi musiikkimiehille, Bostoniin ja New Yorkiin verrattavaksi. "Uusi musiikkilinen ajan huomen on nousemassa Texasissa," sanoi tämä huomattu kapellimestari haastattelijoilleen. "Suuret sinfoniaorkesterit on jo perustettu Houstoniin, San Antonioon ja Dallasin, ja näistä kolmesta kaupungista rakennetaan samanlaiset kuin ovat itärannekon suuret musiikkikeskukset."

BRITTLÄISET SAAVAT ENEMMÄN JUUSTOA

LONTOO — Brittiläiset saavat toukokuun 17. päivästä lähtien puoli unssia enemmän juustoa vikossa kuin tähän asti. Ja kun tämä lisäys on nykyiseen annokseen, saadaan juustoa kaksi unssia henkilöä kohti viikossa.

ROOMA ON NYT 2708 VUODEN IKAINEN

ROOMA — Rooma juhli tiistaina, 21. p.nä, 2708:tä vuottaan kaupungina. Historiantutkijat mukaan Rooman perustus laskettiin v. 753 eKr. Perustajat olivat veljekset Romulus ja Remus.

Britit näkevät huonon 'enteen' urakatarjouksen hylkäämisessä

LONTOO — Peter Thorneycroft, Kauppakamarin puheenjohtaja, puhui alahuoneessa varoittavasti siitä, että brittiläisten tarjous Chief Joseph Dam-laitoksen rakentamisesta Washingtonin valtion hylättiin, vaikka se oli miljoonan dollaria halvempi kuin halvin amerikkalainen tarjous. Sanoi Peter mm. näin:

"Me olemme ryhtyneet jo toimeen tehokkaimman Amerikan hallitukselle selväksi sen, että tarjouksemme hylkääminen sen takia, että se ei ollut amerikkalainen vaikka teimme alimman tarjouksen, pidetään täällä ja kaikissa Amerikkaan viettä harjoittavissa maissa huonona enteena kaupalliseen kanssakäyntiin nähden." Brittiläisten tarjous oli \$6238.373. Asian ratkaisi puolustusdepartementti.

Union johtaja pidätetty T-H lain nojalla

SILVER CITY, N. M. — FBI on pidättänyt union johtajan Clinton Jencksin sen jälkeen, kun liittolaisten suuraltakunta oli asettanut hänet syytteen valheesta. FBI:n asiamies James C. Ellsworth sanoi Jencksin rikkoneen Taft-Hartley lain säädestä, jossa vaaditaan union virkailijan vannonaan ettei hän ole kommunisti.

Jencks on täällä edustanut International Union of Mine, Mill and Smelter Workersia, mikä unioni erotettiin CIO:sta 1950 oletuksella, että se on kommunistien ohjastaman alainen. Syytöksessä sanotaan Jencksin tehneen vaiheellisen esityksen Kansalliseen työsuhteidenvaliokunnalle vuoden 1950 huhtikuun 28 p.nä, kun oli sanonut ettei hän ole kommunisti ja esitti samana päivänä myöskin vaiheellisen todistuksen, ettei hän ole yhteyksissä kommunistipuolueen kanssa. Jencksinle määrättiin \$5000 takaus seuraavaan kuuluksutun saakka ja oli pidätettynä Grant kuutiin vankilassa toistaiseksi. Union edustaja enempää täällä kuin Denverin, Colo., päämajassa ei antanut heti lausuntoa pidätyksen johdosta.

Aldrich varoittaa Venäjän vaaroista

LONTOO — Amerikan lähettiläs Winthrop Aldrich varoittaa vapaata maailmaa olemaan varuillaan ja turvaamaan itsensä Neuvostoliiton suunnitelmilta, jotka nyt alkavat muodostua "varmoiksi toimenpiteiksi."

Puheessaan Canadalla kluubilla lausui lähettiläs Aldrich m.m. seuraavat sanat:

"Me pidämme kiinnostuneina ja toivokkaina silmällä todellisten ja todistavien seikkojen ilmittuloa niistä rahallisista alkoimuksista idässä. Ja näin me teemme niin kauan, että olemme tulee tilanne jolloin meillä ei ole muuta valinnanvara, kuin ylläpitää riittäviä asevoimia rauhamme ja vapautemme turvaamiseksi."

Sen. Tobey (R.N.H.) oli sanonut haastattelussa anottavansa asianomaisten hyväksyvän budjetin ilman suurempia muutoksia puolustukseen ja vilmakaa-avustukseen esitetyissä vaaroissa. Hän sanoi, että nämä ja kansallisen velan korkojen muodostavan suurimman osan budjetista.

"Mutta meillä voi olla vaikeuksia varainmönnytysoikeuksien", arveli Tobey, senaatin ulkoasiainvaliokunnan jäsen, joka oli täällä puhumassa juttalaisten järjestöjen järjestämässä tilaisuudessa Israelin itsenäistymisen viidennen vuosipäivän kunniaksi.

Itävallan kansleri uskoo sopimukseen

WIEN — Niin toivottomat kuin Itävallan kokemukset ovat olleetkin jatkajaisina vuosina rauhanasopimusten teosta, uskoo kansleri Julius Raab tuon sopimuksen teon mahdolliseksi. Hän huomauttaa, että sopimuksen muoto ei ole niin tärkeä kuin se, että tämä maa saa poliittisen itsenäisyytensä ja taloudellisen asioitten hoidon takaisin hoidettavakseen.

Hän sanoo hallituksen ryhtyvän rakentamaan sähkövoimalaitoksia, jotka varten tarvittavat varat otetaan kansalta lainasijoituksina. Nykyisiä luottorajoituksia lievennetään ja yleensä työskennellään vetotaakan alentamiseksi ja pääoman sijoitusten varmistamiseksi, mikä rohkaisee sijoittajia ja antaa vauhtia teolliselle toiminnalle.

Lentokoneiden yhteen- ajossa kuoli neljä

GAINEVILLE, Texas — Neljä miestä sai surmansa, kun armeijan lentokone syöksyi maahan lähellä tätä paikkakuntaa sen jälkeen, kun oli ajanut yhteen kaksimootorisen laivaston harjoituslentokoneen kanssa. Surmansa saaneiden nimiä ei annettu julkisuuteen, ennen kuin läheisille omaisille oli tiedotettu onnettomuudesta.

Kommunistien marssit ja taudit surmanneet 867 sotavangeista

Lähi-Itä hyvinkin voi olla ratkaisija monelle pulmalle

LYNN — Sen. Leverett Saltonstall (R.Mass.) on sanonut Lähi-Idän hyvin olevan avaimen vapaan maailman edessä olevien kansainvälisten pulmien ratkaisulles. Tämän seikan toi hän esille puheessaan tilaisuudessa, mikä oli järjestetty Israelin itsenäistymisen viidennen vuosipäivän muistoksi. Jos vihollisuudet päättyvät Koreassa, se ehkä lisää jännittyneisyyttä Lähi-Idässä, lisäten "Ratkaisu Lähi-Idän kriittisille pulmille on tuiki välttämätön ja kun tämä ratkaisu on löydetty, silloin olemme hyvässä tiellä kohti maailmanrauhan taotetta."

Jännittyneisyys monella alueella — Koreassa, Indo-Kiinassa, Malajissa, Iranissa, Afrikassa ja Keski-Euroopassa — edustaa ensisinkin "ihmisten perusteellista epäoimistumista tulla toimeen toistensa kanssa", ja toiseksi kiinteää kansallishengen kehitymistä.

"Tälle kansallishengelle", jatkoi senaattori, "voidaan antaa järkevä ja rakentava suunta — kuten on tapahtunut viiden vuoden ikäiselle Israelin valtiolle — tai se voidaan kääntää väärin ja tuhoisiin väyliin niin kuin on tapahtunut toisilla alueilla."

Saltonstall vakuutti Israelin valtion toimeen eteenpäin tulevan viiden vuoden aikana, kohoten voimakkaammaksi kansakunnaksi ja paremmaksi paikaksi uusille perhekunnille.

Aldrich varoittaa Venäjän vaaroista

LONTOO — Amerikan lähettiläs Winthrop Aldrich varoittaa vapaata maailmaa olemaan varuillaan ja turvaamaan itsensä Neuvostoliiton suunnitelmilta, jotka nyt alkavat muodostua "varmoiksi toimenpiteiksi."

Puheessaan Canadalla kluubilla lausui lähettiläs Aldrich m.m. seuraavat sanat:

"Me pidämme kiinnostuneina ja toivokkaina silmällä todellisten ja todistavien seikkojen ilmittuloa niistä rahallisista alkoimuksista idässä. Ja näin me teemme niin kauan, että olemme tulee tilanne jolloin meillä ei ole muuta valinnanvara, kuin ylläpitää riittäviä asevoimia rauhamme ja vapautemme turvaamiseksi."

VENÄJÄ PYSÄYTÄÄ RUOAN TUONNIIN SAKSASTA

BERLIINI — Neuvostohallitus on tehnyt sellaisen jaloniellisen teon, että on toistaiseksi pysäyttänyt ruokatarpeitten tuonnin Saksasta siten helpottaakseen Itä-Saksan huutavaksi muodostuneen ruokapulaa. Venäläiset muun sotakorvauksen ohella perivät Saksasta tavaraa ja myöskin ruokaa, jota on viety niin paljon, että tuo Saksan vatsinainen vilja aitta on nyt nälässä.

AKIHIITO KAVAISSYT CANADAN ALAHUONEESSA

OTTAWA — Akihiito, Japanin kruununprinssi, istui maanantaina muun lehteriileisön joukossa kuulemassa kun pääministeri St. Laurent kuvas hänen vierailunsa "onnelliseksi etteeksi" Canadan ja Japanin tuleville suhteille. Hän matkusti myöhemmin Montrealiin.

KAISI SATOVANKIA PERAYTYI PORTILTA

PUSAN, Korea — Etelä-Korean hallitus tiedottaa, että maanantaina kaksi pohjois-korealaisista sotavankia kieltäytyi viemästä menemästä kommunistien leiriin, jonne olivat suostuneet 5800 toisen vangin mukana menemään.

ERIKOINEN FILMIKILPAILU BERLIINISSÄ

BERLIINI — Kesäkuussa saapuu tänne 16 maan filmikuvaajat kilpailemaan kansainväliseen filmijuhlalle, kella on parhain filmi "vapaan maailman ihanteista". Kilpailuissa esitellään eräs filmi vuoden 1920 ajoilta, jolloin puhuvista elokuvista ei ollut hajuaakaan. Osallistujiksi ilmoitetaan Amerikka, Itävalta, Brasilia, Britannia, Canada, Egypti, Ranska, Italia, Israel, Italia, E-Afrika, Espanja, Ruotsi, Sveitsi, Länsi-Saksa ja Jugoslavia.

Nälkää, tauteja ja hoidonpuutetta vankileireillä

Kuolemanmarssi surmannut 411 miestä 700-sataisesta vankijoukosta. Kommunistit eivät luovuta kaikkia sairaita vankeja

PANMUNJOM, huhtikuun 22 p. — (UP) Tämänpäiväisessä vankien vaihdossa ei ollut amerikkalaisia eikä muita liittolaisia, mutta huomenna kommunistit lupaavat palauttaa 14 amerikkalaista, 5 australialaista, 6 colombialaista ja 75 korealaista YK:n edustajille.

Palautettujen joukossa on viisi jalkansa menetettyä. Sairaita, horjuvin askelin kävelijöitä on muutamia, toiset terveitä. Mutta palautetut ovat kertonut sairaita jätetyn virumaan leireille. Tämä herättää kysymyksen, ovatko kommunistit tässäkin syöneet lupauksensa, vähät välittäneet allekirjoitetusta sopimuksesta. Sopimuksen mukaan kaikki sairaita ja haavoittuneet oli määrä palauttaa.

Nyt aletaan uskoa, että palautetut vangit on tuotu parhailta leireiltä, hyvässä kunnossa olevia jotta nämä antaisivat edullisen kuvan kommunistien hallussalleiden vankien hoidosta.

Kpl. K. Wagner Detroitista on mm. sanonut, että sairaita on jätetty leireille ja niiden sairaaloihin. "Monet niistä ovat sairaampia kuin minä. Olin kerrassaan hämmästynyt, minkälaisen kunnossa olivat minut niiden joukosta."

Toiset palautetut ovat kertonut saamasta. Nähdään, että tämä paljastaa kommunistien epäinhimillisyyden ja halun pittää toiseikkoja, vankien huonoa kohtelua ja hoitoa maailmalta sairaiden ja haavoittuneiden kustannuksella.

Palautettujen joukossa on viisi jalkansa menetettyä. Sairaita, horjuvin askelin kävelijöitä on muutamia, toiset terveitä. Mutta palautetut ovat kertonut sairaita jätetyn virumaan leireille. Tämä herättää kysymyksen, ovatko kommunistit tässäkin syöneet lupauksensa, vähät välittäneet allekirjoitetusta sopimuksesta. Sopimuksen mukaan kaikki sairaita ja haavoittuneet oli määrä palauttaa.

Nyt aletaan uskoa, että palautetut vangit on tuotu parhailta leireiltä, hyvässä kunnossa olevia jotta nämä antaisivat edullisen kuvan kommunistien hallussalleiden vankien hoidosta.

Kpl. K. Wagner Detroitista on mm. sanonut, että sairaita on jätetty leireille ja niiden sairaaloihin. "Monet niistä ovat sairaampia kuin minä. Olin kerrassaan hämmästynyt, minkälaisen kunnossa olivat minut niiden joukosta."

Toiset palautetut ovat kertonut saamasta. Nähdään, että tämä paljastaa kommunistien epäinhimillisyyden ja halun pittää toiseikkoja, vankien huonoa kohtelua ja hoitoa maailmalta sairaiden ja haavoittuneiden kustannuksella.

Kiinalaiset vangit aikovat hyökätä

MUNSAN, huhtik. 22 p. — (UP) Eilen palautettavat YK:n vankina olleet kiinalaiset kommunistit ilmaisivat junamatkallaan Panmunjomiin, että he hyökkäivät takaisin Etelä-Korean kunnan häviöt.

Junassa oli 450 kiinalaista ja 50 korealaisia. Kiinalaiset kieltäytyivät syömästä aamiaista, jatkaen edellisenä päivänä aloittamaansa syömälakkoa, josta kommunistien radiossa on muokattu juttu vankien "näkiinnyttämiseksi" ja "haamuina" tuonnista Panmunjomiin.

Vangit olivat yrittäneet matkalla pudottaa junasta lehtisiä, joissa sanottiin: "Etelä-korealaisen on viisainta ylläpitää kommunistien ja kommunistipuolueeseen, sillä kommunistien armeija tulee takaisin."

TELETYPEN SÄHKESATO

TOKIO — Vapaatut sotavangit kertovat yhä kaameampia asioita oloista ja kohtelusta kommunistien vankina. Kers. Odie Lawley Oklahomasta sanoo nähneensä miehiä maanneen punatähdissä ja kuolleen siihen apua saamatta. Vangit tietävät yli 1,170 kuolleen räkkäykseen ja huonoon hoitoon marssissa ja leireillä. Kiinalaiset olivat pistäneet kuoliaiksi kaksi tai kolme sotavankia näitten kävellessä ulos kommujein elokuvista.

WASHINGTON — Eräät kongressmiehet vaativat välirauhanneuvottelujen siirtoa kunnes saadaan enemmän vapautetuksi sotavankia, kuultuaan sotavankien kohdistetuista julmuuksista, jollaiset saattavat jatkaa edelleenkin. Hallitus kehottaa mallittisuuteen. Armeijan mielestä joutuvat ovat vielä vaillinaisia ja kesken-eräisiä.

PANMUNJOM — YK kutsui kommunistien välittäjävirikailijat lärkeään neuvotteluun huomenna. Näiltä mm. kysytään, ovatko ja minkätähden kommunistit rikkoneet lupauksensa, jättäneet sairaita ja haavoittettuja palauttamatta.

WASHINGTON — Amerikan kommunistipuolue on muokannut organisaationsa uuteen asuun turvatakseen omia intressejään ja säästyäkseen paljastuksilta. Tämä toimenpide alkoi aikojen ennen tutkijain raportin julkaisua. Kommunistit ovat jo hautautuneet "syvälle maan alle".

PARIISI — Valtiosihteeri Dulles saapui tänään tänne ollakseen Atlantin-sopimusmaitten neuvoston kokouksessa, ensimmäisessä Moskovan "rauhanhyökkäyksen" jälkeen. Organisaation 14 jäsenen edustajat kokoontuvat huomenna ensimmäiseen istuntoonsa.

WASHINGTON — Pres. Eisenhower tuli tänään työpöytänsä ääreen virkistyneenä ja vapautuneena täydellisesti lievästä ruokamyrkytyksestä.

SEOUL — YK:n pommittajakoneet kohdistivat pommittamista tänään taistelurintamalla tavalla, joka loi kommunistien tasapainon hetkeksi nurali sikäli kuin varustautuminen taisteluun on kysymyksessä.

RAIVAAJA
PIONEER
TOIMITUS:
Eino Sulkunen - J. J. Honkonen
Eero Boman - T. J. N. N. N.
Toim. p. 3-2661 - Konttori p. 3-2822
HENRY PURANEN, Manager
Tilauslittat Yhdysvalloissa ja Kanadassa
Vuosikerta \$5.00 - Kolme k. \$3.00
Puoli vuotta \$5.00
Suomen: 1 v. \$10.00, 6 k. \$7.00

Entered as second-class matter May 1, 1911, at the Post Office at Pittsburgh, Mass., under the Act of March 2, 1879. Published daily, except Saturday and Sunday, by the Raivaaja Publishing Company, 48 Wallace Avenue, Pittsburgh, Mass.

NEW ENGLAND MEMBER
OUR POLICY
The purpose of the Association is to help preserve the ideals and traditions of our country, to promote the welfare of the United States of America, to encourage the study of its history and literature, and to inspire others to respect and obey them, and in all ways to aid in making this country greater and better.

Öljyrikkauksien omistus

Se taistelu, mitä nyt käydään Californian, Texasin, Floridan ja Louisianan rannikkojen öljyrikkauksien omistuksesta, tuskin päättyy kongressin lakien hyväksymiseen, jolla ne tarkoitetaan luovuttavaltioiden kontrolloitavaksi ja sitä tietä yksityisille öljy-yhtiöille luovutettavaksi. Kuten tunnettua, on tätä taistelua vaikutusvaltaisten yksityisten intressien puolesta jatkettu vuosia tavattomalla sitkeydellä. Presidentti Truman eittosi öljy-yhtiöiden tarkoituksena palvelevat kongressin päätökset 1945 ja 1951. Kansankunnan korkein tuomioistuin on kolme kertaa pakotettu tutkimaan kysymystä ja jokainen kerta päätös on ollut yksityisille trustipohjoille kielteinen. Kysymyksessä olevat suunnatomaat öljyvarastot määrätellään kuuluvaksi Yhdysvalloille nimenomaan maan puolustustarpeita varten.

Kaikista näistä kielteisistä päätöksistä huolimatta yksityisten liike-etujen edistäjät eivät anna perään, kuten nyt jälleen nähdään edustajahuoneen hyväksymistä esityksistä. Tällä kertaa rahapohdittavat tukea Valkoisesta talosta, sillä presidentti Eisenhower on esittänyt kongressille lainlaadintaa öljyrikkauksien valtioille luovuttamiseksi. Vielä enemmän: Nyttemmin on selväksi tehty, että vielä Euroopassa ollessaan, ennen presidentin ehdokkaaksi nimitystään, oli Eisenhower tehnyt tässä asiassa kantansa selväksi, millä tietyllä oli oma merkityksensä hänen voittoonsa Californiassa ja Texasissa.

Mutta vaikka kongressi nyt hyväksyykin lain kyseessä olevien rikkauksien yksityisille luovuttamiseksi, niin se ei lainkaan riitä kysymyksen ratkaisun. Asian nykyisellään ollen jää kongressilta yhä tarkemmin määrittelemättä minne asti pakoveden rajoitella valtion omistusoikeudet ulottuvat. Kun näiden lakien käsittelyyn ryhdyttiin, pyysi yliopiraattori Herbert Brownell kongressin asettamaan selvän rajan valtioiden oikeuksien ulottuvuudelle, mutta se jätettiin huomioonottamatta. Lakiin liitettiin vain ylimalkainen kohta, jossa sanotaan, että valtiot olkoon vuoro- vesirannikoilla oikeutetut omistamaan kaikki rikkaudet kolme mailia pakoveden rajalta ja sen toiselta puolen mikäli ne "ovat selvästi osoittaneet omistusoikeutensa" niihin. Mistä valtiot saavat oikeuden esiintyä meren pohjan rikkauksien omistajina yli kolmen mailin aluerajan?

Nyt on asia laita siten, että tutkimuksen mukaan Louisianan rannikolla pitäisi olla öljyä noin neljä biljoonaa tynnyriä, mutta kolmen mailin rajan sisäpuolella sitä on vain 250 milj. tynnyriä. Texasin rannikon öljyrikkaukset lasketaan yhdeksäksi biljoonaksi tynnyriksi, mutta siitä on vain 400 milj. tynnyriä kolmen mailin rajaviivan sisäpuolella. Californian rannikon öljyrikkauksien määräksi arvioidaan vain kaksi bilj. tynnyriä, joista puolet on lähellä rannikkoa, kolmen mailin rajaviivan sisäpuolella.

Historiallisten traditioiden mukaisesti käsitellään valtakunta oikeutetuksi kontrolloimaan meren kolme mailia rannikolta. Tämän periaatteen viitoitti Thomas Jefferson ollessaan valtioliiton perustajana Washingtonin kabinetissa. Mutta asiasta on eri ai- noina annettu erilaisia päätöksiä ja varsinkin valtiot ovat kysymystä tulkinneet tavattomalla

mielivallalla. Kun Texas v. 1845 liitettiin unioniin, niin se kuvitelti itsensä oikeutetuksi kontrolloimaan rannikkovesiä 10 1/2 mailin rajalinjaan asti ja Louisianan lainlaattijakunta v. 1838 selitti valtion omistusoikeuden ulottuvan Mexican lahteen 27 1/2 mailia.

Nyt on kysymys siitä saavatko valtiot oikeuden niiden öljyrikkauksien kontrolliin, jotka sijaitsevat kolmen mailin rajalinjan toisella puolella? Tähän kysymykseen ei nykyinen laki anna selvää vastausta ja niin olen, kaiken todennäköisyyden mukaan, kiista joutuu jälleen korkeimman oikeuden käsiteltäväksi. Saattaa kuluva vuosia ennen kuin asiassa saadaan nykyisen hallituksen mielen mukaiset ratkaisua ja jos vaalit tulevat hallituksen politiikan, niin öljyphatat saattavat hyvinkin jäädä nuolemaan näppejään.

Trieste ongelmasta

Euroopan suurvaltojen keskinäisten suhteiden soinnollisen järjestelyn tiellä on kaksi ongelmallista aluetta: Saarini ja Triestien kaupungin ja ympäristön alueet.

Rauhansopimuksessa 1947 Jugoslavia sai suurimman osan sodan lopussa miehittämistään Italian alueista, joiden väestökin oli enemmistöltään slaavilaista. Mutta melkein kokonaan italialaisesta Triestien kaupungista ja sen ympäristöstä, Istrian niemimaan luoteiskulmasta, muodostettiin kaksi erillistä hallinnollista vyöhykettä, joista toinen tuli Englannin ja Yhdysvaltain miehitysvoimien ja toinen Jugoslavian hallintaan. Tämän laatuinen kompromissi ei kuitenkaan menestynyt kauan, sillä siihen oli päästy oikeastaan suurvallain painostuksella Italian, enempää kuin toisenkaan kiistakumppanin, Jugoslavian, perimmäisiä pyrkimyksiä huomioon ottamatta. Vieraiden miehitysvoimien hallinta käsitettiin tilapäiseksi, mutta Jugoslavia ryhtyi hetimiten toimenpiteisiin vyöhykkeensä liittämiseksi omaan maahan, ja liittämättä lainkaan suurvallain tarkoituksista. Titen hallituksen toimenpiteet aiheuttivat italialaisen väestön keskuudessa tyytymättömyyttä ja suurin osa niistä pakeni Jugoslavian hallitsemalta alueelta.

Triestien ongelma oli jälleen käsiteltävänä 1948, jolloin länsivaltain julistus tarkoitti myöskin Jugoslavian kaappaaman alueen Italian luovuttamisesta. Tämä tapahtui hiukan ennen Titen hallituksen irtautumista Kominformista, minkä jälkeen suurvallain suhde Jugoslavian ilmeisesti muuttui suosiollisemmaksi, mutta siltikään kukaan ei julkisesti uskalla loukata Italiaa kieltämällä siltä oikeudet kyseellisen kaupungin hallintaan. Tämä on sitäkään vaikeampaa kun kaikki puolueet Italiassa ovat Triestien omistamisen kannalla ja toiselta puolen Jugoslavia on muodostunut länsivalltoille tärkeäksi sen kehityssuunnan johdosta, mikä hiljattain johti sen sopimukseen Kreikan ja Turkin kanssa.

Trieste on siis edelleen ongelmana, jonka sovinollista ratkaisua kaikki toivovat.

Frances Perkins

Joitakin päiviä sitten erosi Siivilipalvelukomissiosta Miss Frances Perkins, joka tuli kuuluisaksi ensimmäisenä naisena, joka kutsuttiin kabinettiministeriksi. Kuten muistetaan, Miss Perkins toimi työsihteerinä Franklin D. Rooseveltin hallituksessa kolme täyttä presidenttikautta ja osan neljättäkin. Hänen erottuaan työsihteerin virasta, pres. Truman nimitti hänet Siivilipalvelukomission johtajaksi.

Yli 20 vuotta liittohallituksen viroissa palvelleesta Miss Perkinsistä sanoi aikoinaan edesmenntyn sen Robert F. Wagner, että hän oli "uljas taistelija ihmisoikeuksien ja vapauden puolesta" ja samanlaisen tunnustuksen hän on saanut kaikilta, jotka hänet ja hänen toimintansa tuntevat. Pres. Eisenhower yhti hänen ylistäjänsä hyväksyessään äskettäin Frances Perkinsin erohakemuksen.

Lämpimimmän nyt ansaitun lepoon siirtynyt työskentelijä lähtevät työläiset, jotka ovat saaneet häneltä vuosikymmenien ajan, erikoisesti juuri Miss Perkinsin työsihteerinä oloajalta, täydellistä ymmärtämystä ja

E. A. Pulli:

Mitä kuuluu tänään?

Rauhankyyhy vai valepukuinen Troijan hevonen?

Muistatthan vanhan sanonnan, jonka mukaan lehtimiehen työ tapahtuu vain päivistä toiseen? Päivän etusivun uutinen haudataan jo huomenna sisäsiivujen tungokseen. Mutta nykyään on kysymys tunteista. Ihminen on kehittynyt tietojensa välityksen asteelle, missä välimatkoilla on vain teoreettinen merkitys. Maapallon ääret ovat niin lähellä toisiaan, että tiedot leviävät Etelä-Afrikan Kapkaupungista Islantiin tai Tokiosta New Yorkin nopeammin kuin "paartilainin" kautta puhelimitse pienen farmikylän laidasta toiseen.

Sen vuoksi tämän palstan otsikko tuntuu tämän kirjoittajastakin melkein liian juhlalliselta. Aion kirjoittaa jotakin päivän tapahtumista tällä mantereella olekelevan suomalaisen lehtimiehen "vinkkelistä" katsen, mutta ei olla kysymystäkään siitä, että nämä rivini olisivat läheskään sen päivän kuulumisia, jolloin niitä silmällä arvoisien lukijain hoidessa. Mutta silti tuo otsikko tuntuu houkuttelevalta. Sen alla on velvollisuus tarttua tuoreimpiin aiheisiin, ja siten tuntee työskentelevänsä aivan kuin päivittäisen lehtitönsä iäpiirissä.

Näillä esittelyiksi tarkoitetuilla "valituilla sanoilla" voimekin taas katsoa toisemme ainakin hyvänpäivän tultaviksi, ja siirtyä katselemaan, mitä tänään tekisi mieli sanoa päivän kuulumisista.

Moskovan Kremlin sivuitse virtaavassa Moskva-joessa, jonka vesi muuten on yhtä samaa ja alalukolisen svenharmaa kuin "sinisen" Tonavan vesi, tapahtui jättäenlähde tänä keväänä tavallista aikaisemmin. Amerikkalaiset kirjeenvaihtajat Moskovassa kiirehtivät vertaamaan sitä "kylmäs- si" sodassa samaan aikaan tapahtuneen "jätäländön" kanssa. Eräs heistä palasi silmät ihmetyksestä ympäristänsä pidoista, joista Moskovan valtiotietä nyt yhtäkkiä ovat taas alkaneet järjestää lännen vieraille. Venäläiselle tuttavalleen, joka vuosikausiin ei ole ollut tuntevinaanakaan jenkkiämme, hän valitsi, että moskvalainen äkillinen uutistulva on pitänyt hänet tulleessa kiireessä. Mr. Ivan vastasi silmäänsä isken: "Voi hyvä veli — sinä et ole vielä nähnyt mitään!"

Tämä "kylmän" sodan lauhkeutuminen on päivän puheaiheita, jota ei voi välttää. Te olette kokeneet sen työmailla, haaleissa, kodeissa ja "paarteissa". Ja meistä kukaan tuskin "ain't seen nothing yet!" Josef Stalinin kuolinparaati oli vielä kesken, kun Moskovasta alkoi pomien pauke. Suurimmat niistä olivat: Meluava pyrkimys aselepon Koreassa. Pahuusien ja ärtävien Andrei Vishinski muuttui YK:ssa pyhäkoulu- maisen säyseäksi, ja saneli laupiaasti: "Ystävienne tunnelia on kaivettava molemmista päistä; silloin voimme tavata toisemme nopeammin." Japanin rauhankonferenssissa San Franciscossa koomillisen yrmeänä Gromykin rinnalla istunut synkkä komissaari Valerian A. Zorin lausui rakettin YK:ssa sanomalla — kai melko ikeä maku suusaan — että yli maailman toivotettu amerikkalaisten "bak- teeri- ja basillista" Koreassa ja Kiinassa onkin haiseva anka raato, jonka Moskova suostuu hiljaisesti hautaamaan, jos Amerikka vain vahvistaa v. 1925 Sveitsissä laaditun kellastusen ja arkistoihin hautautuneen pöytäkirjan! Ja vihdoin tuli oikea TNT-ryjys, joka kerrassaan mykisti länsimaiden kommunistisen viiden kolonnan myyrät. Moskova ilmoitti kaikille, kaikille, kaikille, että Stalinin vielä eläessä tuomittu neuvostotohtorit ovat syyttömiä ja vapautetaan, siitä huolimatta, että heidät "todistettiin" — vieläpä "omien

huolto. Lähtöisin bostonilaisesta rikkaasta perheestä Miss Perkins antautui vähäosaisten autotehtäviin jo varsin nuorena. Erotessaan työsihteerin virasta, hänen kunniakeksen vietessä juhlassa antoi juhlapuhja Miss Perkinsistä seuraavan odenmukaisen lausunnon: "Hänen sydämensä on aina ollut vähäosaisten puolella, eikä hän koskaan ole heittä hyläntä. Kun hän nyt omasta pyyntöistään jättää hallituksen, me työläisten puolesta puhujat osoitamme hänelle ihailuamme ja kunnioitustamme."

Rauhallisia lepuvuosia, kunniakas yhteiskunnan palvelija! Tunustustensa" mukaisesti — syylisiksi kataliin myrkytysshankkeisiin ja murhiin (m.m. Leningradin komentaja Zhdanov)! Valtiolaisen poliisin päällikkö Lavrenti Beria — Venäjän Himmeler — ilmoitti kylmästi, että tuomitut oli pakotettu tunnustuksiin epäinhimillisesti ja "laittomilla menetelytavoilla!" Ei ihme, että Lontoon Sunday Express-lehti lainasi erään englantilaisen näytelmän sanat: "No, olenhan minä joskus uskonut mahdolliseksi jopa kuusi mahdotonta asiaa — mutta ennen aamiaista! "Mutta aamiaisten- sa jälkeinkin läntinen maailma jo monen viikon aikana on ollut lyöty ällikällä!"

Myös Amerikan tähtikirjoittajakin myöntävät olevansa ymmällä.

"Voimme yhtä hyvin olla väärässäkin", lopettivat veljekset Joseph ja Steward Alsop miljoonien lukeman palstansa, missä he yrittivät tulkita Moskovan nykyisen yli-livahan valtiotietä Malenkovin otteita. Länteläisen columnisti Royce Brier kirjoittaa: "Me olemme hämmennyksissä. Venäjän asenteet, joiden symboli ellei määrääjä ole Josef Stalin, muuttuvat päivittäin, ja eräissä tapauksissa ne heitetään kokonaan sivuun Kremlin nykyisten käskijän toimesta." Walter Lippman, Amerikan arvovaltaisin ulkopoliittikan tarkkailija, sanoo Moskovien tekojen olevan "todella hälyttävä" manööveri, johon Kremlinlittosin on aina ollut mahdollisuus ryhtyä, mutta johon ei, joistakin salaperäisistä syistä, koskaan ryhdytty Stalinin viimeisten elinvuosien aikana. San Francisco Chronicle sanoo hieman kynnillisesti, että tapahtumien raju, voimaperäinen luonne viiltää siihen, että Malenkov & Co. haluavat osoittaa venäläisille sekä muulle maailmalle, että puolijumala Stalin olikin tavallinen kuolevalainen, vieläpä "omalaatuinen, rikollinen laurjy". Ja lehti lisää: "Nähtyämme jo näin paljon, me seuraamme syvällä kiinnostuksella seuraavia näytöksiä. Vaikka emme vielä tiedä, mitä ne sisältävät, me jo nyt olemme varmoja siitä, että niillä on oleva mitä tärkein merkitys historissamme."

Villeistä Skandinaviasta kaikkuvat Tukholman Morgon-Tidningein varoittavat sanat: "Parempi pysyä tynni- nä kunnes näemme, onko tämä 'rauhankyyhy' sittenkin valepukuinen Troijan hevonen". Tosiaankin — onko läntinen maailma nyt ymmärtävä paremmin kuin 1930-luvulla Kremlin taktikointia, vai tehdäänkö jälleen samat erehdykset kuin silloin? Näin kysyy meidän suomalaisten vanha tuttu — Oskari Toikola hieman "hajamielisesti" "pussannut" Alexander Kerenski, tuo Venäjän historian ainoan, lyhytaikaisen kansanvaltaisen hallituksen pääministeri, joka henkensä kaupalla pakeni Venäjältä lokakuussa 1917, jolloin kommunistit pitimien avulla ajoivat pellolle uutta perustuslakia laastarin jälkeen laatimaan kokoonuuneen Venäjän kansalliskokouksen ja Vallan kaappauksella pystyttivät oman dikta- tuursaan.

Sen näemme ehkä hyvinkin pian.

JUTUSTELUA

Tärkeän keksinnön 100-vuotispäivä

Niin, sellaisiakin tuppaa menemään chitte mainitsematta. Kaiken kiireen vuoksi. Niinpä liivatti tässä joitakin päiviä sitten sellaisenkin todella tärkeän, kuin jousipatjan keksinnön merkkipäivä sivuitse aivan noin ikään.

Me, jotka olemme nuoruutemme saaneet keturoida olkipatjoilla ja muuta vähemmän mukavilla laotuksilla, voimme käsittää, miten pitkän askeleen ihmiskunta otti kohti kun- nollista ja rauhallista uinahdusta, kun James E. Liddy keksaisi v. 1853, jotta jousipatjalla on toki paljon mukavampaa keliä.

Vaikka totta puhuen taisivat ne nuoruusajoksemme unet olla rauhallisia ja viroittavia, vaikkapa kovan- puoleisilla ojilla retkotimmekin. Puhutaan biotiiretien ym. antamasta hyvästä ja syvästä unesta. Käsä sydämele, aikaisest, eikä nukkumiseen ollut suloisempaa jossakin talin ylisillä tai luhdeissa, vaikkei koi- lita patjaa ollutkaan allanne?

Mutta kun itsekkin kehomme en "vaivautunut ja vanhentunut yhes- si ihmisen kanssa", kuten Maiju Lassila aikoinaan sanoi, niin myönnettä- vä on, että mainittu Liddy teki tärkeän keksinnön sata vuotta sitten.

Sen sanotaan tapahtuneen siten, että hän ajoi hevoskupaillaan epätasais- ta tietä — missäpä niitä erin tasaisia teitä siihen aikaan olkkaan? — ja sinä pomppiessaan vieteri-istumella joks- sahti hänen päähänsä, jotta nukkues- sakin sataisivat tuollaiset vieterit olla poikaa. Siihen aikaan oli täällä kätössä nuorastikoin varassa roik- kavat patjat ja kun hän värkkäsi pat- jansa alle samanlaiset vieterit kuin kärryensä istuimissakin oli, havaitsi- hän nukkumisensa paljon mukavam- maksi.

Totta, hänen rustaamansa patja ei ollut läheskään sitä, mitä nykyiset loistopatjat ovat. Mutta mikäpä keks- intö se sitten olisi alkusteellaan täydellinen?

Tässä patjakeksinnössä on huomatta- valla vielä eräs, senaikaan keksin- nölle ei nukkumisen harvinaisen seikka: kessä Liddy ei älynnyt hankkia pa- tenttia patjalleen. Mutta kylläpä ovat hänen tekeleensä parantajat sen sijaan älynneet tämän patenttipuolenkin. Kun vieteripatjoihin joku sommitte- lee vaikkapa van uuden ilmarein, hetaan sille heti patentti ja niin on taas valmiina markkinoille uudella nimellä oleva patja. Uudella nimellä ja uudella hinnalla.

Seppä Liddy, joka oli näille ran- noille saapunut 18-vuotiaana Irlannista, valmistti keksimänsä patjan itsensä ja lähimmäistensä uinailun paranta- miseksi, ei rikastuakseen.

Kun vetäydymme köntsallemme vieteripatjoillemme, muistakamme edes pienellä huokaisulla kiittää tätä sata vuotta sitten elänyttä hyväntekijäämme.

Saari

YKn uusi pääsihteeri



DAG HAMMARSKJÖLD

Tuhteutukainen ruotsalainen valtiotien ja finanssiksiertsi, 47-vuotias Dag Hjalmar Agne Carl Hammar- skjöld on valittu Yhdistyneiden Kansakuntien pääsihteeriksi toimesta cronnen Trygve Lien tilalle.

Dag Hammarskjöld on Ruotsissa ensimmäisen maailmansodan aikana pääministerinä toiminut poika ja koko hänen sukunsa on kunnostautu- nut maansa siviilipalveluksen virois- sa saaden erikoisesti mainetta tietoi- studestaan ja tasapuolisuudestaan. Mr. Hammarskjöld oli maansa apu- lais-ulkoministerinä saadessaan kut- sun YK:n korkeaan virkaan. Hänel- län on suuri joukko yliopistolaisia ar- vonimiä. YK:n sihteeriksi valinta tuli niin hänelle itselleen kuin Ruotsissa ja täällä oleville hänen ystävillään yllätyksenä. Ennen turvallisuu- neuvoston kokousta maalisk. 31 pñä ei hänen nimeäänkään oltu mainittu Trygve Lien mahdollisena toimen jatkajana. Turvallisuuksineuvosto kuit- tenkin suosittelee hänen valintaansa yleiskokoukselle vain muutamia tun- teja sen jälkeen kuin neuvoston viisi vakituista jäsentä oli kokouksessaan harkinnut asiaa. Yleiskokous hyväk- syi valinnan 57 äänellä yhden jäsenen pidättäytyessä äänestyksestä ja muu- tamia päiviä myöhemmin Mr. Ham- marskjöld vannottiin toimeensa 60 maan edustajien osiottaessa suosio- taan.

YK:n uusi sihteeri on nuorekas ja fyysisesti hyvässä kunnossa oleva jonka mieliuheruutta on vuoristokii- peily. Hänen kanssaan kosketuksiin joutuneet diplomaatit tuntevat hänet kylmäverisenä, vaatimattomana, mutta etevänä puhujana odottaen hänestä tulevan tehokkaan ja lahjakkaan pää- sihteerin. Hänen tähänastinen toi- mintansa on jo suonut hänelle tilai- dusten osallistua useihin kansainväli- siin kokouksiin ja on hän jo kahdesti ollut Ruotsin edustajana YK:n yleis- kokouksissakin, mm. viime syksynä maansa johtavana edustajana.

Dag Hammarskjöld on syntynyt Jönköpingissä, jossa hänen isänsä oli silloin kuvernööri. Hänen yliopi- stollisiin arvoihinsa kuuluvat mm. la- kitieteiden kandidaatin ja taloustie- den tohtorin arvot. Kofimaassaan hän on ollut lukuisissa valtionvirois- sa aina vuodesta 1930 lähtien ja v. 1936 hänet nimitettiin 31-vuotiaana

AIVOASKARTELUA

1. Montako itsenäistä valtiota on maailmassa?
2. Mikä sota päättyi Ghentin rauhaan?
3. Minkämaalainen auto on Singer?
4. Minkä vuoriston osaa nimitetään "Vihröiksi vuoriksi"?
5. Mikä ja missä on Bari?

(Vastaukset takasivulla.)

maansa finanssiministeriön vakitui- seksi sihteeriksi. Pariisin konferens- seissa vv. 1947—1948 hän saavutti kansainvälistä mainetta, mikä yhä lisääntyi myöhemmin hänen toimies- san maansa johtavana edustajana Euroopan taloudellisen yhteistoimin- nan järjestössä. Laajaltiotoisena ja monille suunnille harrastuksena ulot- tavana miehenä, erikoisesti juuri diplomatian ja rahatalouden erikois- tuntiensa hänen odotetaan pystyvän hoitamaan kiitosta ansaitsevasti YK:n pääsihteerin tehtävät.

Quincy, Mass.

Club 74'n
suuri whisti- ja kortti-iltaama Veljen lausa ensi lauantai-iltaa huhtikuun 25 p. Kahvit tullaan tarjoilemaan klo 7—8 kaikille whistileurille sekä niille, jotka saapuvat pelaamaan cribbage, kahastaa tai vaan istumaan. Istujilta peritään kahvista pieni mak- su, mutta heillekin on varattu palkin- to. Ensimmäinen palkinto whistipeli- sä on viiden dollarin seteli. Palkinto- ja varataan myös canasta ja crib- bagen pelureille. Kaikkia ympäristön sekä naapurikylien ystäviä kutsutaan osallistumaan tähän hauskaan ja jän- nittäväan illanviettoon. Näkemiin! Kello 8 alkaa peli. — LEK.

Canterbury, Conn.

HUOMIO!
Finnish American urheiluseuran tanssit on lauantaina t.k. 25 päivänä, alkaen kello 8 illalla. Soittajina kuuluisa Dennis Anderson orkesteri. Muistettava myös seuraava kokous toukok. 3 p. klo 7.30. Eino Korkala

LAHJAPAKETTEJA ON TAAS HELSINGIN VARASTOSSA

Yli kolmen kuukauden odotuksen jälkeen olemme vihdoin saaneet v. 1953 tullisäännön mukaiset pakettit vapaaksi Suomen tullista. Ne ovat nyt Helsingin varastossa ja voimme niitä jakaa nopeasti ympäri Suomen.

SIIS ANTAKAA SATAA TILAUKSIA

Hinnat USA tai Canadian rahassa. Hintojen muutosoikeus pidätetään

LAHJAPAKETTI TYPE NO. 1	LAHJAPAKETTI TYPE NO. 3-D
Bruttopaino 22 lbs. HINTA \$12.90	Bruttopaino 9 lbs. HINTA \$5.90
1 lbs. Raakaa Colombia Medellin kahvia.	2 lbs. Paahdett. DE LUXE kahvia, vakuumikannuissa, Reg. Grind.
2 lbs. Täylikä makeaa kakaota.	2 lbs. Parasta pitkäaikaista risiä.
2 lbs. Crystal palasokeria	1 lb. Parasta sokkadeleimä, Fancy
2 lbs. Hienoa sokkera	1 lb. Siemenetönnä ruisnoita
2 lbs. Parasta pitkäaikaista risiä	1 pientä rikkiä jauhettua kanelia
2 lbs. Kuitia sokkadeleimä, Fancy	2 pakkaa Camel-savukkeita
2 lbs. Siemenetönnä ruisnoita	
2 lbs. Isoja luumuja (Prunes)	
1 lb. Kovaa Charnin makeisia.	
1 lb. Jauhettua kanelia.	
5 pak. Savukkeita, Camel	
2 pakka Hienoa kassavapinaa	

LAHJAPAKETTI TYPE NO. 2

Bruttopaino 16 lbs. HINTA \$9.65

2 lbs. Raakaa Col. Medellin kahvia

2 lbs. Crystal palasokeria

2 lbs. Parasta pitkäaikaista risiä

1/4 lb. Jauhettua kanelia.

2 lbs. Kuitia sokkadeleimä, Fancy.

2 lbs. Siemenetönnä ruisnoita

1/4 lb. Kovaa Charnin makeisia.

2 - 200 jäärin lankarullaa

3 pakka Hienoa kassavapinaa

LAHJAPAKETTI TYPE NO. 3

Bruttopaino 8 lbs. HINTA \$5.50

2 lbs. Paahdettua DE LUXE kahvia

1 No. 2 1/2 tölkki Pineapple vilpaleita.

Paras Hawaiian laatu.

1 No. 2 1/2 tölkki Fruit Cocktail.

Fancy Californian laatu.

5 pakettia Camel savukkeita.

LAHJAPAKETTI TYPE NO. 3-B

Bruttopaino 9 lbs. HINTA \$6.75

2 lbs. Paahdettua DE LUXE kahvia

1 No. 2 1/2 tölkki Pineapple vilpaleita.

Paras Hawaiian laatu.

1 No. 2 1/2 tölkki Fruit Cocktail.

Fancy Californian laatu.

5 pakettia Camel savukkeita.

LAHJAPAKETTI TYPE NO. 3-A

Bruttopaino 7 lb. HINTA \$8.90

4 lb. Paahd. DE LUXE KAHVIA vakuumikannuissa, Reg. Grind.

3 paria hyviä naisten Nylon sukia.

(Merkitä haluttu kok. 9-9 1/2-10 & 10 1/2)

LAHJAPAKETTI TYPE NO. 12

Bruttopaino 7 lbs. HINTA \$10.30

4 lbs. HILLS BROS. paahdettua kahvia (2 lbs. vakuumikannuissa)

3 paria Can't Run Nylon sukia 30 D. (puraantumaton) 9%, 10, 10 1/2, (merkitä haluttu koko).

LAHJAPAKETTI TYPE NO. 10

Bruttopaino 4 lb. Hinta \$3.65

2 lb. Vak. kannua DE LUXE kahvia, Reg. Grind.

LAHJAPAKETTI TYPE NO. 20-A

Bruttopaino 4 lbs. Hinta \$3.85

2 lbs. MAXWELL HOUSE kahvia, Reg. Grind.

LAHJAPAKETTI TYPE NO. 20-B

Bruttopaino 4 lbs. Hinta \$3.85

2 lbs. HILLS BROS. KAHVIA, Reg. Grind.

LAHJAPAKETTI TYPE NO. 20-C

</

New York City

Raivaajan New Yorkin konttori: 2056 5th Ave. Puhelin LEhigh 4-0906. Konttori avoinna joka arkipäivä kello 10 ap.—8.30 illalla.

Raivaajan tilauksia ja ilmoituksia vastaanotetaan. Rahallishetkiä Suomeen toimitetaan.

Wilho Hedman, toimittaja.
M. Lyytikäinen, liikkeenhoitaja.

TYÖVÄENTALLOSSA PÄIVÄLISTA:

Perjantaina 24 p. "Orpopojan valssi" harjoitus klo 8.

Lauantaina 25 p. Tanssit suuressa salissa klo 8.30. Al Manuel Trio soittaa.

Sunnuntaina 26 p. Kevätkonsertti, sekakvartetti ja solisti, pianistina Lempi Paappanen, alkaa klo 6. Ravintola ja pallohuone avataan joka päivä klo 10 aamulla.

Maanantaina 27 p. "Orpopojan valssi" harjoitus klo 8.

Tiistaina 28 p. Valistuskomitean kokous klo 8.30.

Keskiviikkona 29 p. "Orpopojan valssi" harjoitus klo 8.

Torstaina 30 p. harjoituksia näyttämöllä.

Perjantaina toukok. 1 p. vappujuhla suuressa salissa klo 8.30.

40 TORAYSTA MINUUTISSA

Ernest H. Peabody, jota vaivaa unettomuus, laski miten monta autotoverin torahystä tapahtuu minuutissa, sai keskimääräksi 40 ja sanoi: "En olenkaan ihmetellyt, jos New Yorkin asukkaat eivät voi nukkua kun alituisen autotoverin torina kuuluu yöllä ja päivällä."

PREIDENTTI ROOSEVELTIN HAUDALLA

Kahdeksan vuotta oli kulunut ehtikuun 12 päivän mennessä entisen pres. Franklin D. Rooseveltin elämän katkeamisesta.

Franklin D. Rooseveltin Memoriam komitea järjesti muistotilaisuuden Hyde Parkiin, jossa Mrs. Eleanor Roosevelt, tyt. Ralph Bunche, Mrs. Robert P. Patterson, David Dubinsky, Oscar L. Chapman, Robert E. Sherwood, y. m. olivat läsnä. Muistopuheen piti Rev. Gordon L. Kidd.

Harry S. Trumanin seppeleen laski haudalle Mrs. Roosevelt. Muistotilaisuus vietettiin saten välittessä.

MAALARIN RYPPYREISSU

Bill Marsh 40-vuotias maalarin Atlantic Citystä saapui New Yorkiin "maalamaan kaupunkia punaiseksi". Hänellä oli tukko seiteitä joita hän roikasti heitelle Times Squarella kaikkain tiskille. Maalarin iloinen elämä alkoi herättää huomioita ja poliisit tarttuivat asiaan. Tuli ilmi, että maalarin oli kähvellyntä Asbury Parkissa Montauk hotellista \$12,000 ja päätti viettää hyvää aikaa täällä suurkaupungissa, mutta se loppui lyhyeen ja nyt maalarin istuu vankilassa syytettynä varkaudesta.

SANOMALEHTIMIEHET PALASIVAT

Seitsemän sanomalehtimiestä, jotka tekivät matkan Moskovaan, saapuivat

New York International lentokentälle Frankfortista Lontoon kautta, kertoillen havaintojaan Neuvostolasta. He joutuivat arvostelun kohteeksi siitä, että he tietämättään olivat joutuneet edistämään komujen rauhantohutuksia.

James L. Wick, pienten Ohion sanomalehtien edustaja, joukkueen johtajana sanoi: "Me olemme selostaneet vain yhden osan radio-ym. haastattelussa, mutta meidän tarkoituksemme on tehdä perusteellinen ja rehellinen selostus Amerikan kansalle ja minä tulen kirjoittamaan muistelmani todellisten huomioitieni pohjalta."

John H. Biddle, The Huntington (Pa) Daily Newsin edustaja sanoi: "Julkaistut raportit ovat väritettyjä ja arvostelut niiden perustalla eivät ole totuuden perustuvia."

Raportit ovat kertoneet, että amerikkalaisia sanomalehtimiehiä pidettiin kuin "piispa pappilassa" — heille näytettiin mitä Neuvostolain herat halusivat näyttää maailmalle.

M. Knutson sanoi: "Jokainen meistä tuli takaisin paremmin amerikkalaisina, eikä meistä yksikään muuttanut kommunistiksi."

Mr. Wick vastasi kyselyille: "Minä en yhtään ihmetteli vaikka neuvostolaiset olisivat tehneet sen, että halusivat nähdä ja kuulla, mitä amerikkalaiset sanomalehtimiehet heistä kirjoittavat."

Mrs. Jane S. McIlvaine, Pennsylvanian Women's Press Association edustaja sanoi: "Erikoisesti herätti huomiota Neuvoston sensuuri, se on suostunut tyhmyyksiä. Naisten vaatteet ovat erittäin kalliita ja vanhanat kaisia. Jokainen työläisnainenkin Amerikassa on paremmin pukeutunut, kuin parhaiden puettu nainen Moskovassa."

Matkalla olleet kertoivat, että hotellihuone maksoi \$19 henkeä kohden vuorokaudessa, siihen kuului yksi huone, pesuhuone, ruoka ja opastuskannukset, mutta sittenkin se oli halpaa verraten siihen, että venäläiselle täydellinen päivällinen maksaa \$15. Laukkujen kantiemisesta he joutuivat maksamaan Brest-Litovskissa \$125 kolmenkymmenen jalan matkalta.

JOSEPH P. RYAN SYYTTEESSÄ

AFL International Longshoremen's Associationin New Yorkin piirin presidentti Joseph P. Ryan oli New Yorkin piirisyyttäjä Frank S. Hoganin edessä kuulusteltavana ja hänet asetettiin syytteen unisona varain väärinkäytännistä. Syyte kuuluu, että Ryan on käyttänyt väärin \$11,390, unisona varoja vuosien 1948—1951 välillä. Syytteen mukaan Ryan on jos joku häntä syylliseksi jokaiseen syytökseen, niin seura 60 vuoden vankeus. Ryan päästettiin \$3,500 takauksella vapaaksi.

VEROVAPAATA KIINTEISTÖJÄ

New Yorkin kaupungissa on nykyään verovapaata kiinteistöjä \$7,000,255,418 arvosta, kun vastaava määrä 1935 oli \$4,565,911. Verovapaan kiinteistön lisäys on 53 prosenttia. Vuodelta 1935 laskien verotettujen kiinteistöjen arvot ovat lisääntyneet 19½ prosentilla, ollen nyt \$19,912,291,020.

Verovapaata kiinteistöjä ovat Public Housing, Port of New York Authority, United Nations kiinteistöt, Federaalihallituksen kiinteistöt, kaupungin omistamat kiinteistöt y. m.

Spencer, N. Y. Van Etten -

"Finnish American Societyn" kahviolet olivat t. k. 4 päivänä Mr. ja Mrs. Charles Salonen kodissa. Tulot kahvipöydästä oli 18 dollaria. Seuraavat kahviolet ovat ensi lauantaina t. k. 25 päivänä Mr. ja Mrs. Eino Panitlan kodissa North Van Ettenissa. Kaikki tervetulleita. — J. L. A.

North Spencer, N. Y.

Yhtiä ja toista

Kesä tekee tuloaan ja sen mukana tulee kaikenlaisia muutoksia. Farmeja tullaan myymään, niistä pois muutetaan ja toisia tilalle tulee. Katie ja Rody MacGaskill myivät tuonnottain farminsa Edla ja Victor Sillanpäälle ja he muuttivat tähän naapuritaloon, samoin kuin Sillanpääkin ovat jo kotiutuneet uuteen kotiin ja kanarpojat ovat jo kasvamassa. Emil Salmet kotiutuivat Floridasta ja ottivat työstään kiinni siitä mihin jäi kun talvella läksivät.

Tässä naapuristossa on myöskin laajalti tunnettuja pyydystäjiä, hän ostaa paljon nahkoja, suurissakin erissä ja sitten myy. Pari viikkoa sitten hänellä oli ollut monen sadan dollarin nahkat säilytyshuoneessaan ja joi niistä suuren osan, mutta oli tuotu lisää ja olikin noin kolmen ja puolen sadan dollarin edestä, kun yöllä joku oli käynyt varastamassa, merkikään jälkeen jättämättä. Valtion virkakunta kielteli ja tiedusteli, mutta tuloksetta. Ikävä vain että sellaisia vahingoita tulee, sillä pyydysten laittaminen ja vahtamienkaan ei ole helppoa, kun pitää joka päivä kiittää katsoomassa, onko mitään ansaan sattunut.

Ajan merkkejä alkaa ilmaantua kaupungeissakin, sillä lthacassa on jo kaksi valtakunnan liikettä sulkenut ovensa, pidettyään loppumyymintä monta viikkoa. Vähän aikaa sitten muutti Jonesin rikkamakauppa lthacin ulkopuolelle Plaza rakennukseen, jossa heillä oli ennestään samanlainen kauppa.

Ellen ja Eino Mattson, jotka ovat asuneet Spencerin ja Van Ettenin puolella, olivat talven Floridassa, mutta nyt ovat ottaneet työmaän Elmiraan ja asuvat siellä.

Sairaat ovat jo tulleet kotiin, Katrin Hyppä ja Van Ettenin ja Mary ja Frank Walli tänne North Spenceriin. David Uljas, 84-vuotias kuoli sairaalassa ja haudattiin Spencerin hautausmaahan pääsiläuantana, Alma Saikkonen Van Ettenin puolella, leikattiin t. k. 1 päivä, on hyvin toipumaanpäin. Muuten melkein joka talossa on lapsilla ollut etupäässä vesirokkoa ja aikuisissa jonkinlaista "virus" kylmyyttä.

Keväinen tervehdys kaikille. — Aino.

Erie, Pa.

Tanssit — ja muutakin ehkä viimeisen kerran t. k. 25 päivänä Plum st. haalissa, Vera Jokisen soitolla. Tämä on nyt haaste Clevelandia ja Buffalonia myöten, missä erieläiset ovat vierailleet, nyt on vielä tilaisuus tulla vastavierailulle.

Hästi on uhattu panna myytäväksi, kun k. salaiset väsy ja vanhenne, ettei t. k. johtokuntaa saada kokoon. Aänestyksessä kuitenkin aina joku ha-

HUONEITA VUOKRATTAVANA HALVALLA

Suuria ja pieniä. Kuuma vesi. Keittiö. Lehti.

7 East 129 Street NYC
Tel. Le 4-3656.

SUOMALAINEN MUUTTO-LIKE

RAY MATSON
2056 Fifth Ave., corner of 127th St.
(Raivaajan konttorissa)
New York 35, N. Y.
Puhelin LE 4-0906

SUOMALAINEN VALOKUVAAMO WILLIAMS' PHOTOS

Portraits with personality
250 East 67th St., N. Y. C.
BU 8-5960
Hours: 10-7 By appointment
Sundays 1-6 Closed Mondays

SAUNAN UUNEJA

Lähetämme laikkialle Yhdysvalloissa. Pyytää selostuskirjasta. 1952 Gasola Lametava Sauna Luon.

LEO NIPPA & SON

Bruce Crossing, Mich.

Nykyaikainen Sähkö-urku
Ystävällinen suomalainen palvelija
TILAVA KAPPELI
Air Conditioned

**HANNEL
Funeral Home**
86-88 Copeland Street
Quincy 69, Mass.
TEL. PR. 3-3773

raa vastaan, joten myyntihanke lyk-
kääntyi ensi vuoteen ja sen asian
pääle kannattaa panna pidot pystyyn,
eikö juu? Ja kun ei edes ole velka-
miehet hätyytännässä, ei se niin suu-
ren suuri se haali ole, mutta oma on
— Olemme täällä päässet puolille,
kun on kaikenlaiset "liha- ja kaasu-
sodat" käynnissä. Miehillä kaikki su-
juu ilman röhinää, saivat kankassa
rauhassa ostaa "kaasunsa" miltei ase-
malla vain halusivat, mutta lihajuttu
ei käykään ilman voimistelua. Sitä
saa vain yhdestä liikkeestä silloin tal-
loin, eikä siellä heikkokentkinen pääse
lähelehtimään. Se on sitä New Zealandin
naudanlihaa, paras "steaki" 39 senttiä
lb., soppailia 10c lb. Jos kella on tilai-
suus ostaa tätä lihaa, ostakaa pois,
hyville se on maistunut. Siis näke-
miin. — Mökin ukko.

Worcester, Mass.

Sovittajalta
Lauantai-iltana t. k. 25 päivän pi-
detään Sovittajalla kevätmuistok-
ki ompeluseuran kahviolet. Mrs. Hilja
Alanen kerää tähän myyjäiseen tava-
raa, että hänelle voi tehdä lahjoituk-
sia. Ompeluseuran kahviolet kusta-
tavat emännät Hilja Alanen, Miriam
Houde, Hanna Huhtanen, Sofia Korpi,

Hubbardston, Mass.

Tanssit
Ensi lauantai-iltana t. k. 25 p. on
taas iloiset tanssit Farmers haalissa.
Täälläkerta soittaa Blue Jackets or-
kesteri. Menemme taas sinne vietti-
mään hauskan illan.

WEDDING CONGRATULATIONS

Jean Shafford Rogers
San Francisco, California

Pentti A. Stark
Lieutenant, Junior grade
United States Coast and Geodetic Survey
Feb. 14, 1953.

Mr. & Mrs. John A. Stark
Finland
Mrs. Edith Putkonen & Sons
Mr. & Mrs. Hjalmar Tihonen
and Sons
Mr. & Mrs. Pentti Pere
Sweden
Mr. & Mrs. Axel Johnson
Somerville, N. J.
Mr. Elms Johnson
Mr. Herbert Johnson
Mr. & Mrs. Ernest Johnson
Reading, Mass.
Mr. & Mrs. Eino Allen
Mr. & Mrs. Adriaan Pynnönen
Mr. & Mrs. Heikkilä
Mr. & Mrs. Paul Järvi
Mr. & Mrs. Leo Mäkelä
Mr. & Mrs. Einar Veltjainen
Miss Janice Brown
Mr. Eric Fournier
Mr. & Mrs. Frank Barnett
Mr. & Mrs. Harold Koski
Mr. & Mrs. Sami Suorsa
Mr. & Mrs. Emil Salo
Mr. and Mrs. & Kalle Kalervo
New York City
Mr. Henry Nikander
Mr. & Mrs. Eino Lelno
Mr. & Mrs. Hugo Back
Mr. & Mrs. Reino Stenbeck
Miss Aina Kari
Mr. Reino Wink
Miss Ellen Johnson

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään
hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,
Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San
Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

WILTON LUMBER COMPANY
R. R. TUTTLE, liikkeenhoitaja
Luotettavia materiaaleja kohtuullisilla hinnoilla
Puhelin Wilton 4531. Iltasin 5601 WILTON, N. H.

• CAPE COD •

KING'S POULTRY FARM
BABY CHICKS AND HATCHING EGGS BARRED ROCK
AND RED-ROCK CROSS
MASSACHUSETTS APPROVED PULLERUM CLEAN
105 MAIN STREET, NORTH HANOVER, MASS.
P.O. Rockland, Mass., R. F. D. TEL. Rock. 975-W 1

BRYANTVILLE

BRYANTVILLE

MOTOR

SALES

School St., Bryantville, Mass.

— Tel. 158-2 —

Valtuutettu

FORD MYNTI ja PALVELUS

JOHN HILL

BRYANTVILLE, MASS.

Tel. Bryantville 422

SANTAA JA SORAA

Vuokraamme gasolinilla käyviä

lapiotia ja buldozereita.

RAIVAAJA on ystävilleen Suomeen

tilattuna miellyttävä yllätys.

NORWOOD ja WALPOLE

Lydon & Haase Company,

532 Washington St.,

Norwood, Mass.

Putkityötä ja lämmityslaitok-

sia. Putkityötarpeita-Youngs-

town keittiöitä. G. E. sähkö-

tavaraa.

ÖLJYPOLTTIMOIDEN

MYNTI JA PALVELU.

Puhelin: Norwood 7-0719.

Gillooly Funeral Service

William G. Crowley, prop.

Telephone Norwood 7-0174

126 Walpole Street, Norwood, Mass.

Town Square Hardware

599 Washington St., Norwood, Mass.

Tel. Norwood 7-1088

Tapettien ja maalien pääkorteeri

Norwoodissa. Vapaa tuonti.

Tähti 70 vuotta

Victor Oily, joka on täällä munin-
tanut kanoja ja kasvattanut mansikoita
yli kolmekymmentä vuotta, on pääs-
syt miehen ikään. Tämän merkkipäi-
van johdosta sukulaiset ja naapurit
viime sunnuntai-iltapäivällä ylläti-
vät häntä menemällä hänen kotiin
juhlimaan ja onnittelemaan päivän
sankaria. Lauettiin "Happy Birthday"
ja nautittiin runsaasta tarjoulusta il-
tamyöhään asti.

Worcester, Mass.

Sovittajalta

Lauantai-iltana t. k. 25 päivän pi-
detään Sovittajalla kevätmuistok-
ki ompeluseuran kahviolet. Mrs. Hilja
Alanen kerää tähän myyjäiseen tava-
raa, että hänelle voi tehdä lahjoituk-
sia. Ompeluseuran kahviolet kusta-
tavat emännät Hilja Alanen, Miriam
Houde, Hanna Huhtanen, Sofia Korpi,

WEDDING CONGRATULATIONS

Jean Shafford Rogers
San Francisco, California

Pentti A. Stark
Lieutenant, Junior grade
United States Coast and Geodetic Survey
Feb. 14, 1953.

Mr. & Mrs. John A. Stark
Finland
Mrs. Edith Putkonen & Sons
Mr. & Mrs. Hjalmar Tihonen
and Sons
Mr. & Mrs. Pentti Pere
Sweden
Mr. & Mrs. Axel Johnson
Somerville, N. J.
Mr. Elms Johnson
Mr. Herbert Johnson
Mr. & Mrs. Ernest Johnson
Reading, Mass.
Mr. & Mrs. Eino Allen
Mr. & Mrs. Adriaan Pynnönen
Mr. & Mrs. Heikkilä
Mr. & Mrs. Paul Järvi
Mr. & Mrs. Leo Mäkelä
Mr. & Mrs. Einar Veltjainen
Miss Janice Brown
Mr. Eric Fournier
Mr. & Mrs. Frank Barnett
Mr. & Mrs. Harold Koski
Mr. & Mrs. Sami Suorsa
Mr. & Mrs. Emil Salo
Mr. and Mrs. & Kalle Kalervo
New York City
Mr. Henry Nikander
Mr. & Mrs. Eino Lelno
Mr. & Mrs. Hugo Back
Mr. & Mrs. Reino Stenbeck
Miss Aina Kari
Mr. Reino Wink
Miss Ellen Johnson

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Anna ja John A. Stark.

RIITOS: talle tulivat, kun tulitte viettämään

hauskan illan kanssanne täällä West Greenwich,

Rhode Island, samalla kun heit olitte meillä San

Francisco, California.

Massachusettsin sää — Aurinkoisia ja lämmintä tänään. Selkeää ja lämpöisempää yöllä ja huomenna.

FITCHBURG JA YMPÄRISTÖ

— Saiman talossa on tänä iltana "muotinäyttely", jonka toimeenpanee Nuoren Saiman naiset. Sisäänkäynti on 50 senttiä. Tilaisuudessa on hyviä ravintoloita. Kaikki ovat tervetulleita tähän erikoislaatuiseen tilaisuuteen.

— Punaisen Ristin rahastoon Worcesterissa tähän mennessä on kerättynyt \$272,859.62. Se on noin 84 prosenttia päämäärästä. Ilmoituksen teki keräyksen puheenjohtaja Edwin G. Bagley.

— George J. Nemine tunnusti ajaneensa kovaa ja tuomittiin 25 dollarin sakkaan. Syyte vaarallisuudesta ajosta kumottiin syyttäjän tahdosta.

— Leominsteriläinen Donald K. Legay oli ainut Uusenglantilainen sotavanki, joka oli ensimmäisten vapautettujen joukossa. Hän oli ollut vankina 29 kuukautta.

— Kimball Streetillä asuva Roland A. Simard tunnusti kurittaneensa vai-moan ja asia lykkäytyi heinäkuun 21 päivään.

— Lancaster viettää 300-vuotisjuhlaansa ensi kesäkuun 21 päivän alkavalla viikolla. Se on vanhin yhdyskunta kaunitissa.

UUTISILMOITUKSIA

FITCHBURG
Myytävänä 6 perheen asuintalo, kaikki hyvässä kunnossa, automaattinen öljylämmitys ja kuuma vesi. Lähellä korkeakoulua. Puh. 2-3105.

Nainen saa hyvän kotipalveluksen toimen. — Myytävänä taloja ja lotteja. Hilja Mäkelä, 35 Richardson Rd. Puh. 2-2630.

Bosk hautaustoimisto 85 Blossom Street, puhelin 2-3635. Aina palveluksessa.

Hazel Street Sauna, 50 Hazel St. Avoimia torstaita sunnuntaihin puoleen päivään.

Mikkolan sauna, 26 Pratt Road, Fitchburg. Saunamme on auki perjantaina 12—12, lauantaina 10 ap.12 illalla, sunnuntaina 8—12 aamupäivällä.

Kuuma Sauna, 233 Mechanic Street. Auki torstaina kello 4—10, perjantaina 12—12, lauantaina 10 ap.—12 j.p.p., sunnuntaina 9—12 aamupäivällä. Puhelin 3-4909.

Suomalainen Sauna, 348 Elm Street. Saunamme on auki torstaina kello 4—10, perjantaina 12—12, lauantaina 10 ap.—12 illalla, sunnuntaina 8—12 aamupäivällä. Puh. 2-5514. *Esta ja Arjanen*, omistajat.

Suomalainen kengänkorjaus-, kiillotus- ja hattujen puhdistusliike. — Fitchburg Shoe Repairing Shop, 761 Main Street. — *Otto Asikainen* omistaja.

Dr. Francis X. Gagnon, Optikko. Silmiä tarkastetaan ja silmälasien valmistusmääräyksiä annetaan. — 520 Main St. Puhelin 2-9740.

HUBBARDSTON, MASS.
Myytävänä hyvä talo hyvällä paikalla. Kalavedet ja uimaranta aivan lähellä. Hinta halpa. Asumaan pääsee heti. Tulkaa katsomaan tai tiedustelkaa. Victor Salminen, Depot Road, Hubbardston, Mass. Tel. 302.

LEOMINSTER, MASS.
Maksamme korkeimman markkinahinnan broilereista ja kanoista. Soittakaa telef.: Leominster 2474.

Luotettava ja kykenevä nainen saa yleistä taloustyötä. Aamuisin tai päivisin. Fitchburg — Leominster linja-autotien varrella. Soittakaa puhelimien: Leominster 1652.

HUB. PACKAGE STORE

HUBBARDSTON, MASS.
Osuuskaupan vieressä.
+
OLUVIA, VIINEJÄ ja VAKUJUMIA.

DeBONIS THE FLORIST
Kukkasia kaikkiin tilaisuuksiin
715 Main St., Fitchburg
Vastapäätä City Haalia
Puhelin 3-4327

— Leominsterin valtuusto ylimääräisessä kokouksessaan hyväksyi pormestarin ehdotuksen 50,000 dollarin siirtämisestä verotusrahastoon, että veroperustaa ei tarvitse korottaa paljoa. Lopullinen hyväksyminen kuitenkin tapahtuu vasta huhtik. 27 pñä pidettävässä kokouksessa.

— Toinen huhtikuun lumimyrsky riehui New Hampshiren ja Vermontin valtiossa sekä Massan länsiosassa. Montpelierissa lunta tuli kahdeksan tuumaa ja Lebanonissa, N.H. viisi tuumaa.

— 26 bussia ajuria lakkautui Worcesterissa, kun sopimusta union edustajain ja työnantajain välillä ei aikaan saatu. Yhtiö olisi ottanut kymmenen ajuria takaisin työhön, mutta joutuivat pois uuden aikataulun mukaan, kun yhtiö haluaa vähentää bussien kulkua erinäisillä reiteillä, mutta ajurit eivät siihen suostuneet. Unioni la on äänestys yhtiön tarjouksista piakkoon.

— Richard C. Casavant Winchendonista sai sakkoo kymmenen dollaria, kun hän oli ajanut liian lähellä edellä olevan auton perässä. Seurauksena oli ollut rysähdys ja se aiheutti persoonallisia vammoja.

NUORI SAIMA TARJOAA ILLALLISEN

Toukokuun kolmantena päivänä, sunnuntaina, Nuori Saima laittaa illallisen Saiman taloon, jossa on n.s. itsepalvelustarjoilu. Ruoka asetetaan pöydälle ja siitä jokainen ottaa tarvittavan määrän itselleen syötäväksi. Illallista tarjotaan 5.30—7.30 välillä illalla, jonka jälkeen alkaa vappujuhla ja voi siihen ottaa osaa. Illallisen hinnaksi on asetettu 99 senttiä aikuisilta ja 50 senttiä lapsilta. Nuori Saima toivoo paljon aterioitsijoita silloin Saiman taloon.

ARVO J. LÖNNQVIST KUOLLUT
Marshall Streetillä asunut Arvo J. Lönnqvist kuoli veljensä luona Prichard Streetillä 43-vuotiaana. Hän oli syntynyt Suomessa ja asunut täällä 42 vuotta. Työskenteli General Electric yhtiöllä. Jälkeen jäi vaimo Veikko Suomessa ja sisar Mrs. Helvi Manning West Barnstablessa. Hautaan Forest Hillille Sawyerin hautausmaahan 24 päivän kuluessa. Puh. 2-3105.

RUMMAGE SALE
FIRST METHODIST CHURCH
Fox Street, Fitchburg
perjantaina huhtikuun 24 pñä kello 9—2.

MYYTÄVÄNÄ AUTO BODY KORJAUS JA MAALAUSLIIKE.

Kaikki tarvittavat koneet ja työvälineet. Liike ollut toiminnassa yli 20 vuotta. Myydään rakennuksen tai ilmo. Lähempiä tietoja kirjallisesti suoraan omistajalta os.

TOIMI HIRVELÄ
175 Washington St., Claremont, N. H.

—Myytävänä—

Tienvarsimyymälä, johon kuuluu 3 huoneen talo, kaikki nykyajan mukavuudet. Autopaana, sauna, kanala, 2½ eekkeriä maata, hyvä liikepaikka. Hinta \$12,000.00.

Townsend Hill, Townsend, Mass.
Nähtiin 11.11.28 eekkeriä maata. 3 huoneen talo, mukavuudet, kahden auton paana, sauna, kanala 1000:lle kanalle. Kaikki rakennukset hyvässä kunnossa. \$12,000.00.

Westminster, Mass. — 85 eekkerin farmi, 7 huoneen talo, mukavuudet, kahden auton paana, sauna, kanala, ehkäpää, hyvä muikkamäki, nansikkamäki. \$12,000.00.

Rindge Road, Arshy, Mass. — 29 eekkerin farmi, 6 huoneen talo, autopaana, sauna, kanala 1000:lle kanalle, ehkäpää.

Fitchburgissa — Uusi 4 huoneen talo. Kaikki nykyajan mukavuudet, autopaana, 3¼ eekkeriä maata. Hinta \$9,500.00.

Meillä on paljon muita farmi- ja saunakomplekseja tarjolla. Jos haluatte myydä tai ostaa, niin kääntäkää puoleemme.

EINO KAARELA, & SON,
275 Marshall St. Puh. 2-3307.
Fitchburg, Mass.

TANSSIT

Farmers Haalissa,
Hubbardston, Mass.

huhtikuun 25 pñä 1953
alkaan klo 8 illalla.

BLUE JACKET ORKESTERI
soittaa.

Sisäänkäynti 75c veroineen.

Saiman kahviaisista

Maanantai-iltana Saiman talossa Mr. ja Mrs. Lauri Hallforsin järjestämässä kahviaisissa ohjelmaa lausui Arvi Manninen hanurin soitella. Hän soitti kolme kappaletta. Donna Passojan lausuntatestit olivat mielenkiintoisia ja hyvin esitettuja. Lauri Hallfors soitti kaksi kaunista klarinettsoloa. Linda Passoja soitti pianosoolon ja Turo Hallfors esitteli filmin, joka oli otettu laivaston upseerikoulusta Anna polissa. Kuva oli erittäin kaunis.

Ravintolassa oli kaunis kahvipöytä monenlaisine herkuineen ja kohtelinen yleisö oli Hallforsien vieraina. Paljon kiitoksia teille illastane, samoin ohjelman antajille.

Ensi maanantain tilaisuuden kustantavat Mr. ja Mrs. Edward Järvi Lunenburgista. Ohjelmasta kuullaan myöhemmin. — Maria Laine.

KILLAN KOKOUS

Osuuskunnan naisten killan kokous pidetään osuuskunnan kokoushuoneessa huhtik. 30 pñä klo 8 ill. Paikalla on 811 Main St. ja kokous pidetään naisten kokoushuoneessa. Puhujana esiintyy Rabbi Loventhal ja hänen puheensa aiheena on "Marriage Relation". Naiset haluavat erikoisesti miesten saapuvan kokoukseen, sillä puhujalla lienee jotain erikoista sanottavaa heille. Lopussa tarjollaan ravintolan antimia.

Samalla naiset haluavat huomauttaa, että viimeinen kokous kevätkaudella on toukok. 28 pñä, jolloin valitaan virkailijat seuraavaa toimintakautta varten.

Rovaniemen markkinoilla

Laulut ja näytelmät on kirjoitettu kuunneltavaksi ja katsottavaksi. Ne kirjoitetaan siinä vahvassa uskossa, että niillä on jotakin annettavaa niille henkilöille, joiden henkinen oleminen kaipaa virikettä taikka kirjoitusta.

Suomenkielinen elokuva "Rovaniemen markkinoilla", jonka Herman Ramo esitti Saiman talossa viime lauantai-iltana kaksi eri kertaa, tuskin tarjoo mitään syvällisempää opetusta, mutta kyllä se keventää katsojan mieltä jokapäiväisen ankeuden keskellä. Siinä katsoja vie-tään sellaiseen elämään kulkuaan, joka on hänelle osittain tuttua, mutta tuntemattakin ja niin syntyy jännitys ja jännityksen laukeilua. Katsoja jännä "kullanhuutoja" puolesta

KOKOUSKUTSU
Knights and Ladies of Kaleva, Inc.
(Huviylähtiön)

Ylimääräinen kokous

pidetään keskiviikkona huhtikuun 29 pñä 1953 klo 8 illalla. Kalevakesä, 107 Mechanic St. Fitchburg, Mass.

L. L. Hannula, siht.

HUUTOKAUPPA

pidetään Henry Frandilän kotona, Elm St., West Townsend, Mass., lauantaina tämän kuun 25 pñä alkaen kello 1 iltapäivällä. Myydään: hyvä sähköjäädyttävä, valkoinen keittin stouvi öljyllä ja kaasulla, 5-osainen, hyvä keittin setti, radio, 9x12 villamatto, 8x9 villamatto, studio-kautsi, lampuja, tuoleja, sänky, piironeja, pöytä, nurmenleikkokone, rappusia, kottikärryt, tahko, 3-luokkainen ja pientä farmi- ja tilustavaraa liian paljon lueteltavaksi. Välipaloja tarjolla.

Henry Frandilä, omistaja.
Eino Kaarela, huudattaja.

Barre, Mass.

BARRE GARAGE
E. B. STONE, omistaja
Myynti — CHEVROLET — Palvelus
Tutkuneet korjaajat.
Täydellinen varasto tarvikkeita ja taltteja.
Tel. 154 Barre, Mass.

JOHN G. ANNALA LAKIMIES
On muuttanut toimintonsa omaan taloonsa
53 Fox St., Fitchburg, Mass.
Phone 2-3331

J. ALFRED ANDERSON LAKIMIES
803 Main St., Fitchburg, Mass.
Tel. 2-0022
Kotina 2-0511
On tavattavissa Bostonissa sopimuksen mukaan

Lakifirma Anderson & Anderson, huoneistossa, numerossa 40 Court St., Boston, Mass. Tel. Lafayette 3-3117

HOWE MOTOR CO., Inc.
MYNTI JA PALVELU
Puh. 448 Claremont, N. H.

ja hän usein pelkää, että rovaniemenäiset veijarit "puhdistavat" niin raistoja kuin kullastakin tuon huolelonta elämää viettävien kolmikolmikko voittaa pelin "moukan tuurilla". Näytelmän laulut, joita on runsaasti, ovat kansaan menevää "talletta" ja eräät tyypit erinomaisia. Hotelli Pohjanhoviassa vietettävässä iltajuhlissa esitetään sellainen haitarisoolo, ettei niitä aivan kaikissa tanssiaisissa saada kuulla.

Lyhyt filmi, jonka Mr. Ramo esitti ennen po. näytelmää, tutustutti katsoja Suomen metsäteollisuuden parhaisiin puoliin. — kk —

Valtuuston asioita

Kaupungin likaviemäritöiden ohjelmaa arvosteltiin ankarasti valtuuston kokouksessa. Samoin puhtaustilannetta arvosteltiin. Tästä oli seurauksena se, että valtuusto kokoukseen pormestarin kanssa pohtimaan tilannetta.

Valtuusto hyväksyi pormestarin ehdotuksen, että siirretään käsillä olevista rahastoista 280,000 dollaria kuluun vuoden menoihin, jolloin voidaan veroperustaa laskea 50 sentillä

— kk —

KANAFARMARIT HUOMATKAA!

Ostakaa kaksi kananpoikasta yhden hinnalla. Me haudotamme viikossa useita satoja kanakantaamme kuuluvia poikasia, jotka ovat hyvin korkealuokkaisia tasoa "B". Näillä poikasilla on samanlainen korkea munatuotanto kuin parhailta kanoillemme. Ne myydään juuri puoleen hintaan. Meillä on myös B-luokan broileripoikasia puolella hinnalla, kun ostaa enemmän kuin 25 kpl. Näitä tarkastettuja kananpoikasia on saatavana kaikkina arkipäivinä huutoasteemme, mikä on avoinna päivällä ja illalla. Tule ja katso, mitä sinä ostat.

COBB'S PEDIGREED CHICKS, Inc.
ROUTE 2A LITTLETON, MASS.

Worcester County Natural Gas Co.

E. O. WILSON, Mgr.

HOUSEHEATING
Glenwood — Magic Chef Ranges
Electrolux Gas Refrigerators
Bottled Gas Service
Superior BOTTLED GAS SERVICE
5 Corners LANCASTER, MASS. Phone Clinton 700

BOSK HAUTAUSKOTI

85 Blossom Street. — Puhelin 2-3635
Fitchburg, Mass.
Uruilla varustettu kappeli. — Yksityinen parkkauspaikka.

CUSTOM AUTO BODY & SALES CO.

Kaikenlaista auton korjausta ensiluokan kuntoon.
USIA KAISER-FRAZER & HENRY J. AUTOJA.
Ainoa valtuutettu välittäjä Fitchburgissa
185 Lunenburg St. Fitchburg Tel. 3-7401.

Hyvin tunnetut



The Safety Fund of Fitchburg.

Kiistattomasti edullisin autonoston rahoituspaikka on

Workers' Credit Union

Jokaisesta ottamastanne \$100.00 lainasta maksatte 18 kuukauden ajalla kuukausittain

17 kertaa \$5.50
1 kerran \$6.50

Korko peritään neljänneksittain vain siMoiselta velkamäärästä 6% vuosikoron perusteella.

Maksuihinne ei lisätä mitään salattuja rahoituskustannuksia.

Voitte siis ostaa autonne käteisellä sieltä missä hinta on mielestänne halvin.

Tiedustelkaa aina meidän rahoitusmaksujamme ennen kuin allekirjoitatte sopimuksen MINKÄN yhtiön kanssa.

WORKERS' CREDIT UNION

48 Wallace Avenue, Fitchburg

Auki kello 8:00 aamulla kello 4:30 iltapäivällä. Suljettuna lauantaisin.

Puhelimit: 2-9602
5-5300

Vastaukset aivoaskarteluun

1. N. 80.
2. V. 1312:n sota.
3. Englantilainen.
4. Appalachian vuoriston.
5. Kaupunki Italian itärannikolla.

GARDNER'IN liikemiesten ilmoituksia WEST END CAFE, Inc.

— Entinen Hilda Helinin liike —
VÄLIPALOJA, VOILEIPIÄ, VIINEJÄ JA OLUTTA.
Vastapäätä Osuuskauppaa. Aina tapaatte tuttavianne. Puhtaus ja kohteliaisuus kaikille tasapuolinen. Tervetuloa!
69 West Street Puh. 1253 Gardner, Mass.
Armand Hamel, omistaja

E. E. PERVIER TOOLS HARDWARE SUPPLIES

PUH. GARDNER 2892 E. TEMPLETON, MASS.
Parhaampia maalilaatuja. — Lattianpuhdistajaa vuokrataan.

FLUET'S FURNITURE CO.

LATTIA- ja SEINÄPÄÄLLYSTYKSIÄ.
Armstrong's-, Goldseal- ja Stylecraft-seinäpapeereita.
108 MAIN STREET Puhelin 533 GARDNER, MASS.

BEAUREGARD PACKAGE STORE, Inc.

11 WEST ST. Puhelin 807 GARDNER, MASS.

EMILIEN R. ROBILARD, Ph. G.
104 PARKER ST., GARDNER, MASS.
Gardnerin johtava apteekki.

Lääkemmääräyksiä täytetään. — Pätevää hoivajoiden sovitusta ja lääkeliikkeen erikoisuuksia kaikkien tilaisuuksien.

W. N. POTTER GRAIN STORES, Inc.

KIVIHIILTA — WIRTHMORE REHUVILJAA — ÖLJYÄ
RAKENUSTARPEITA
435 Main Street Puh. 880 Gardner, Mass.

CHAIRTOWN LUMBER CO.

PUUTAVARA, IKKUNOITA, OVIA, RAUTATAVARA
SEMENTTIÄ - KATTORIVINEITÄ
W. Lukala mieliihyvin palvelee teitä
OFF BARTHEL AVE. GARDNER, MASS.

Barnett & Co.

On the corner — In the square
Puh. 426 Gardner, Mass.
Puhdistusta, värjäystä, räätälöintiä ja kaikenlaista muunnostelua.

DAIGLE'S SELF SERVICE LAUNDRY and GIFT SHOP

120 Parker Street, GARDNER, MASSACHUSETTS

NESTOR MÄKI SUOMALAINEN VALOKUVAAJA

Valmistaa kaikkea ammattimaisesti kuuluvaa työtä valokuvauksen viimeisimpien saavutusten mukaan.

GARDNER ARTIST STUDIO.
63 Parker Street, Gardner, Mass.

Archambeault Paint & Paper Co.

SISÄ- JA ULKOMAAALAUSTA
Myynti MAALIE, VERNISSAA sekä kaikenlaisia tapetteja.
175 NICHOLS ST., GARDNER, MASS.
Phone: 364 — 2488

Louis Package Store, Inc.

78 Main St., Gardner, Mass.
Hienoimmat viinit sekä parhaat oluet ja väkijuomat saatte meiltä.

Gardner Flower Shop

297 CENTRAL ST.
Kukkaa kaikkiin tilaisuuksiin
Puhelin 1153 — illoin Ashburnham 369.
Omistaja Rudolph Moeckel

BENJAMIN MOORE'S MAALIEJA JA VERNISSAA

Kaikenlaisia kaunistustarvikkeita ja la-
toitetta. Täydellinen varasto plummus-
tavaraa ja rakentajien rautavaraa.
A. J. BIBEAU HARDWARE CO.
50 Parker St., Tel. 718 Gardner, Mass.

Täydellinen varasto
SUNDIAL KENKÄ

F. SUUTARI & CO.
53 Pine St. Gardner, Mass.

General Sport Shop

Tukku- ja vähittäiskauppa
URHEILUVÄLINEITÄ
Pyssyjä ja ammuksia
Kalastusvälineitä
Sukia — Luistimia
Y.m.
96 Main St. Gardner, Mass.
Puhelin 670

Vanha postikonttorin rakennus

PARHAITA
Seinäpapeereita — Maaleja —
Verhoja — Sälekaittimia —
Korkkimattoja — Mattoja.
SHOP — DE L'ISLE'S
516 Main Street. Puh. 2-5607.

Erland Kivimäki JEWELER

65 Parker Street, Gardner, Mass.
Teen kaikenlaista kellojen korjausta ja juletyötä.
Myynti kelloja, kulta ja hopea-
tavaraa.
Entinen Laitisen liike

PORTABLE KIRJOITUSKONE ON SOPIVA LAHJAKSI

Laskukoneita ja kirjoituskoneita myydään ja kunnostetaan.
Kaikenlaisia konttorivälineitä.
GARDNER OFFICE SUPPLY CO.
134 Parker St., Gardner — Tel. 414.

PETER A. BENGTON HAUTAANTOIMITTAJA

173 Main St., Gardner, Mass.
Puhelin 810

LYNDE HARDWARE CORP.

4 West Lynde Street, Gardner
Puhelin 453
Maaleja — Rautatavaraa — Työkaluja
Keittiö- ja Sähkötarvikkeita.

SMITH FUNERAL HOME

Philip A. Bjurling, hautajaisten johtaja
65 Vernon St., Gardner, Mass.
Tel. 77-W.

Smart's Pharmacy

286 Central Street, GARDNER, MASS.
+
EINO O. OIKEMUS,
Ainoa suomen. reg. apteekkari
Gardnerissa.

RAYMOND A. LAFORTUNE, reg. apt.
Lääke- ja reseptitarpeissanne käyttä-
kää meidän vapaata kotiintuonti-
palvelua.
Puhelin 269-W.

Stanley's Jeweler

Granville E. Stanley
33 PARKER STREET
GARDNER, MASS.

— Lahjoja jotka säilyvät —